
 
V platnosti od 1.1.2023 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY PRO POŘADATELE 

 
Michala Heligarová, IČO: 17510112 
Provozovna: Malá 546, 46312 Liberec 
tel.: +420 608 116 545 

e-mail: misa@v-kruhu.cz 

web: www.v-kruhu.cz 

 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky, (dále uváděny jen jako „VOP“), platí pro zprostředkování 

uměleckého vystoupení a s nimi souvisejících služeb včetně služeb s přidanou hodnotou pod 
provozovatelem:  Michala Heligarová se sídlem Malá 546, 46312 Liberec, IČ 17510112. Dále jen 
jako „Dodavatel“. 

1.2 VOP upravují práva a povinnosti dodavatele a objednavatele, (dále společně jen jako „Smluvní strany“), v 

souvislosti s objednáním živého uměleckého výkonu a/nebo služeb, (dále jen jako „Služba“). 

1.3 Fyzická nebo právnická osoba, která si objednává službu, (dále jen jako „Objednavatel“), potvrzením 
objednávky 
současně stvrzuje, že tyto VOP četl a bez výhrad akceptuje. 
1.4 Objednávka se pro účely VOP považuje za návrh na uzavření Smlouvy o vytvoření a užití uměleckého díla, 
(dále jen 

jako „Smlouva“), uzavřená v souladu s příslušnými ustanoveními platného občanského zákoníku a autorského 
zákona 
v platném znění. 
1.5 Veškeré vztahy se řídí těmito VOP a vztahy jimi neupravené se řídí právním řádem České republiky a 
občanským 
zákoníkem v platném znění. Stane-li se některé ustanovení smlouvy neúčinným nebo neplatným, nezpůsobuje 
tato 
skutečnost neúčinnost nebo neplatnost celé smlouvy a veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají zcela 
nedotčena. 
1.6 Součástí smlouvy a VOP jsou přílohy: 

• příloha č. I. Zásada ochrany osobních údajů 

• příloha č. II. Podmínky k vystoupení 

• příloha č. III. Podmínky k zveřejnění značky MAGIC Soukup® 

• příloha č. IV. Grafický manuál k užití logotypu 

2. OBJEDNÁVKA A UZAVŘENÍ SMLOUVY 

2.1 Objednavatel objednává u dodavatele službu uvedenou v závazné objednávce, které smluvní strany předem 
důkladně projednaly a na základě předchozí komunikace obě smluvní strany schválily. Proces objednávky je 
ukončen 
odesláním souhlasu ze strany objednavatele. Odesláním objednávky objednavatel prohlašuje, že u dodavatele 
závazně 
objednává předem projednané a oběma smluvními stranami schválenou službu, že se seznámil s těmito VOP, že s 
nimi 
bez výhrad souhlasí a považuje je pro sebe za závazné. Dále objednavatel prohlašuje, že veškeré vyplněné údaje 
uvedené v objednávce jsou pravdivé, že tyto údaje před odesláním objednávky pečlivě zkontroloval a ručí za 
jejich 
pravost. 
2.2 Smlouva je mezi smluvními stranami uzavřena na dálku, a to v okamžiku, kdy dojde mezi smluvními stranami 
k 

podpisu smlouvy a zasláním emailu ze strany dodavatele s předmětem „Potvrzení objednávky“. 
2.3 Smlouva se uzavírá v českém jazyce. Objednavatel prohlašuje, že odsouhlasením objednávky výslovně 
souhlasí se 

mailto:misa@v-kruhu.cz
http://www.v-kruhu.cz/


 
V platnosti od 1.1.2023 

 

způsobem uzavření této smlouvy. Smlouvou se dodavatel zavazuje uskutečnit vystoupení uvedené v objednávce, 
a 
objednavatel se zavazuje zaplatit za vystoupení dodavateli cenu uvedenou v objednávce. 
2.4 Objednavatel souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při uzavírání smlouvy. Náklady vzniklé 
objednavateli při použití komunikačních prostředků na dálku v souvislosti s uzavřením smlouvy (náklady na 
internetové 
připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí objednavatel sám, přičemž tyto náklady se neliší od základní 
sazby. 

3. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Smlouvou se objednavatel zavazuje zaplatit za vystoupení dodavateli cenu uvedenou v objednávce, přičemž si 
dodavatel vyhrazuje právo určit, jeden ze čtyř způsobů úhrady uvedených v následujících bodech: 

• a) „Převodem před akci“ - Celková cena bude uhrazena před vystoupením na bankovní účet dodavatele: 

č.ú.: 2400689520/2010  na základě faktury. Pokud částka uvedená na faktuře nebude připsána na bankovní 
účet dodavatele nejpozději v den splatnosti příslušné faktury, vyhrazuje si dodavatel právo odstoupit od 
smlouvy dle bodu 5.3. 

• b) „Převodem po akci“ - Celková cena bude uhrazena po vystoupení na bankovní účet dodavatele 

č.ú.:2400689520/2010 na základě faktury, se splatností 7 dnů v případě částky do 5.000 Kč a 14 dní kdy částka 
překračuje 5.000 Kč. V případě prodlení se zaplacením ceny uvedené v objednávce se objednavatel zavazuje 
zaplatit dodavateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý den prodlení a smluvní pokutu 10 % z celkové ceny 
uvedené na faktuře. 

• c) „Hotově na místě" - Celková cena bude uhrazena na místě konání v hotovosti, oproti daňovému dokladu 
(faktura spolu s PPD), v den konání akce, před jejím zahájením. 
3.2 Dodavatel není plátcem DPH. 

3.3 Hotovostní platba podléhá evidenci tržeb tzv. „EET“ - Podle zákona o evidenci tržeb je dodavatel povinen 
vystavit 
objednavateli účtenku. Zároveň je povinen zaevidovat přijatou tržbu u správce daně online; v případě 
technického 
výpadku pak nejpozději do 48 hodin. 

3.4 „Záloha“ - Dodavatel si vyhrazuje právo na určení výše zálohy, která souvisí s předmětem plnění smlouvy. V 
případě nezaplacení zálohy nejpozději v den splatnosti, vyhrazuje si dodavatel právo odstoupit od smlouvy dle 
bodu 5.3 
3.5 Dodavatel si vyhrazuje právo na navýšení smluvní ceny uvedené v objednávce o částku na nečekaně 
vynaložené 
náklady spojené s vykonání předmětu smlouvy. V tomto případě se jedná o parkovné, správní poplatky a mýtné. 
Tato částka musí být podložená příslušnými doklady a objednavatelem schválena. Objednavatel na tuto částku 
obdrží dodatečnou fakturu. 
3.6 Případné slevy z ceny služby nelze vzájemně kombinovat. Nárok na slevu musí být proveden ještě před 
uzavřením smlouvy. 

4. ODPOVĚDNOST 

4.1 Dodavatel v žádném případě nezodpovídá za chování a následky chování účastníků akce, na které bude 
uskutečněno objednávané vystoupení. 
4.2 Dodavatel nepřebírá povinnost spojenou s dohledem nad dětmi a domácími zvířaty.  

4.3 Objednavatel je povinen osoby vykonávající pracovní výkon dodavatele, (dále jen jako „Zaměstnanec“), 
upozornit a 
proškolit se zacházení s movitými i nemovitými věcmi na akci, se kterými by mohly zaměstnanci přijít do kontaktu 
a 
zacházet s nimi (ozvučení, osvětlení, elektronika, vybavení šatny a další). Dodavatel ani jeho zaměstnanci 
nenesou 
odpovědnost za škody na majetku objednavatele nebo třetí osoby, pokud nebylo takto učiněno. 
4.4 V případě nedodržení podmínek uvedené v bodech 4.1 až 4.3 tohoto článku je objednavatel povinen v 
důsledku 
škody na zdravý a majetku dodavatele, uhradit tuto škodu do 14 dnů ode dne oznámení této skutečnosti a zaslání 
faktury. 



 
V platnosti od 1.1.2023 

 

5. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

5.1 Odstoupení od smlouvy je možné dohodou obou smluvních stran nebo způsobem popsaným v následujících 
bodech 
5.2. až 5.6. tohoto článku. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně, a to vyplněním vzorového 
formuláře s 

názvem „Odstoupení od smlouvy“ a následné zaslání tohoto dokumentu na adresu dodavatele. Bezplatné 
zaslání je 
možné učinit na emailovou adresu s naskenovaným nebo vyfoceným dokumentem. 
5.2 Obě smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit z důvodu nepředvídatelné nebo neodvratitelné události 
ležící mimo 
vůli smluvních stran (jako je např. vládní opatření v rámci COVID-19, vážná nemoc umělce bránící vykonat 
vystoupení 
podle této smlouvy, úmrtí umělce nebo člena jeho rodiny, autohavárie, krádež věcí sloužící k výkonu práce, 
přírodní 
katastrofa, či úřední zákaz). Odstoupení od smlouvy v tomto případě nezakládá druhé smluvní straně nároky na 
náhradu 
škody vzniklé porušením smlouvy ani na smluvní pokuty (storno podmínky). Odstoupení od smlouvy, řádně 
odůvodněné 
a doložené, je nutno oznámit druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu jak telefonicky, tak zasláním emailu s 
tímto 
sdělením. 
5.3 Dodavatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě nedodržení platebních podmínek uvedených 
výše v 
bodě 3.2 až 3.6. Odstoupení od smlouvy v tomto případě nezakládá druhé smluvní straně nároky na náhradu 
škody 
vzniklé porušením smlouvy. 
5.4. V souladu s ustanovením § 1837 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
nemá 
objednavatel právo od smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami odstoupit podle ustanovení § 1829 
občanského 
zákoníku (odstoupení od smlouvy do 14 dnů bez udání důvodu) , a to vzhledem k tomu, že se jedná o smlouvu, 
kdy je 
plnění poskytováno v určeném termínu. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednavatele, je 
objednavatel povinný zaplatit smluvní pokutu tzv. storno poplatek dle tabulky níže: 
Počet dní před termínem plnění STORNO PODMÍNKY dle 5.4 STORNO PODMÍNKY dle 5.1-5.2 
Více než 31 dní před termínem plnění smlouvy 15 % z celkové ceny 0 % z celkové ceny * 
31-15 dní před termínem plnění smlouvy 50 % z celkové ceny 0 % z celkové ceny * 
14 dní a méně před termínem plnění smlouvy 100 % z celkové ceny 0 % z celkové ceny * 

* Vztahuje se na zrušení akce z důvodu COVID-19 a dle bodů 5.1–5.2 tohoto článku. 
5.5 Dodavatel si vyhrazuje právo na odstoupení od smlouvy: 

• a) v důsledku nesplnění podmínek k vystoupení, které jsou uvedeny v příloze č. II. těmito VOP, 

• b) porušením bodu 7.2. 

• c) vystavení dodavatele a/nebo zaměstnance životu ohrožujícím faktorům (cigaretový smog, nebezpečí úrazu, 
hlasitá hudba nad 50 dB). 
Dodavatel si v těchto případech (uvedených v bodě 5.5. písmena a, b, c) vyhrazuje nárok na zaplacení celkové 
ceny uvedené v objednávce. Odstoupení od smlouvy v těchto odůvodněných případech nezakládá objednavateli 
nárok na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy ani na smluvní pokuty. 

6. AUTORSKÁ A PRÁVNÍ POVOLENÍ 
6.1. Objednavatel potvrzením objednávky dává dodavateli souhlas ke zveřejnění jeho jména, obchodního jména 
organizace včetně loga nebo znaku organizace na webové stránce dodavatele, která je uvedena v těchto 
podmínkách 
shora, na sociálních sítích, které jsou uvedeny na webové stránce dodavatele a na propagačních materiálů. 
6.2. Objednavatel dává dodavateli povolení k pořizování veškerých audiovizuálních záznamů pro svou potřebu. 
Veškeré 



 
V platnosti od 1.1.2023 

 

pořízené audiovizuální záznamy (foto, video, zvuk) ze strany dodavatele při vystoupení, jsou ve vlastnictví 
dodavatele. 
Dodavatel má od objednavatele souhlas k jejich zveřejnění a užití, pro své potřeby. 
6.3. Záznamy pořízené při vystoupením objednavatelem jsou ve vlastnictví objednavatele a k jejich zveřejnění 
musí dodavatel dát písemný souhlas. 


